PROJETO DE LEI Nº 33
de 8 de abril de 2016

"Dispõe sobre denominação de via pública”.

Art. 1º Fica denominada de “CELIO MARCELINO DE CARVALHO (CELINHO)”, o prolongamento da Rua 05, localizada no Conjunto Habitacional “Jatobá”, bem como todo e qualquer prolongamento.

Art.  2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário “Ver/Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de abril de 2016.

Vereador Autor CARREIRA

PSB

PROJETO DE LEI Nº. 33
de 8 de abril de 2016

JUSTIFICATIVA

Nascido em Itatinga, em 17 de fevereiro de 1966, filho de Lídia Pires de Carvalho e de Sebastião Marcelino de Carvalho, teve cinco irmãos, Sônia, Benedito, Hélio, Isabel e Sergio.
Celio Marcelino de Carvalho veio a residir em Botucatu ainda bebê, com alguns meses de idade, na Rua Ana Rosa, atual Avenida Mário Barbéris, no Bairro Lavapés.
Teve uma união consensual com Eliana Regina há 20 anos e deixa três filhos, André, Gabriel e Diego. Trabalhou como funcionário público municipal como mecânico de máquinas pesadas e, até a data de seu falecimento, no dia 19 de fevereiro de 2010, residiu na Rua Domingos Policastro, nº 280, no Bairro Recreio do Havaí, onde foi muito querido por todos.

O nosso homenageado, conforme já relatado nos dados pessoais acima descritos, preenche o disposto no artigo 4º, inciso VII, da Lei nº 4282/2002.

Por ser esta uma justa homenagem, peço aos nobres pares, a aprovação unânime do referido projeto.

Plenário “Ver/Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de abril de 2016.

Vereador Autor CARREIRA
PSB

INTEGRANTE DO PROJETO DE LEI Nº 33
de 8 de abril de 2016

[image: image1.emf]